
Handling 2026 nr 132

Yttrande över motion av Mariette Höij (D) och Patrik Höstmad (D) om att utveckla Sannegårdshamnen till sommarkaj

Till Göteborgs kommunfullmäktige

Kommunstyrelsens förslag

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar:

Den av Mariette Höij och Patrik Höstmad väckta motionen avslås.

Vid behandlingen av ärendet i kommunstyrelsen förekom skiljaktiga meningar:

Martin Wannholt (D) och Jörgen Fogelklou (SD) yrkade att motionen skulle tillstyrkas enligt yrkande från D, M, L och KD den 27 april 2026.

Karin Pleijel (MP) yrkade att motionen skulle avstyrkas och avslag på yrkande från D, M, L och KD den 27 april 2026.

Kommunstyrelsen beslutade utan omröstning att avstyrka motionen.

Göteborg den 20 maj 2026
Göteborgs kommunstyrelse

Jonas Attenius

Mathias Sköld

Yttrande

Centerpartiet

2026-05-19

Nr 24

Yttrande angående Motion av Mariette Höij (D) och Patrik Höstmad (D) om att utveckla Sannegårdshamnen till sommarkaj

Centerpartiet delar motionärernas intention att öka stadslivet i Göteborg genom fler tillfälliga serveringar och kulturella aktiviteter. Vi har varit drivande i införandet av sommartorg och sommargångator runtom i Göteborg. Det är en uppskattad form av platsutveckling där utrymmet för stadsliv och uteserveringar får ta mer plats under sommaren.

Vi kommer dock yrka på att anse motionen besvarad. Anledningen till det är att Göteborgs stad har begränsade resurser för arbetet med sommarplatser och vi bedömer att Sannegårdshamnen redan idag fungerar som en attraktiv och levande plats varma sommardagar med en gångvänlig miljö, närhet till kaféer och restauranger. Det finns heller inget som hindrar näringsidkarna att ansöka om tillstånd på kajen för tillfälliga aktiviteter.

Vi anser att det finns andra platser i Göteborg som har större behov av att staden tar ett samlat grepp med platsutveckling.

På Hisingen genomförs just nu Centerpartiets förslag om att bygga om Kville till en lugna-gatan-zon med mer plats för gående, uteserveringar och stadsliv. Vi anser att stadsmiljöförvaltningens resurser behövs för att genomföra den och andra befintliga åtgärder riktigt bra.

Yrkande

D, M, L, KD

Datum: 2026-04-27

Ärende: 14

Yrkande angående – Motion av Mariette Höij (D) och Patrik Höstmad (D) om att utveckla Sannegårdshamnen till sommarkaj

Förslag till beslut:

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Motionen bifalles.

Yrkandet

Motionen avser inte enstaka tillfälliga inslag i stadsmiljön, utan ett samlat och strategiskt grepp för att utveckla Sannegårdshamnen till en levande, tillgänglig och långsiktigt fungerande sommarkaj för hela Göteborg. Stadsmiljöförvaltningens hänvisning till enskilda aktörers möjlighet att söka tillstånd för exempelvis pop up-aktiviteter svarar inte mot motionens intention, eftersom det inte säkerställer en sammanhållen eller långsiktig platsutveckling.

En sådan utveckling kräver ett kommunalt helhetsansvar för att undvika fragmenterade och kortsiktiga lösningar samt säkerställa jämlik tillgång till attraktiva offentliga rum. Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 2023–2030 anger att staden ska stärka sin attraktionskraft genom fler upplevelser, mötesplatser och ett brett utbud i hela staden. En aktiverad sommarkaj är ett konkret exempel på hur ett vattennära stadsrum kan bidra till fler besöksanledningar och en mer diversifierad destination.

Sannegårdshamnen har tydlig potential att utvecklas i denna riktning och kan samtidigt bidra till en mer geografiskt spridd destinationsutveckling och stärkt lokal identitet. Att hänvisa till andra prioriterade projekt är därför inte tillräckligt för att avvisa motionen, då det riskerar att fördröja en långsiktigt värdeskapande utveckling av ett strategiskt beläget stadsrum.

Göteborg bör därför både genomföra prioriterade satsningar och samtidigt utreda hur Sannegårdshamnen kan utvecklas till en sommarkaj i linje med stadens destinationsstrategi 2023–2030.

Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2026-04-02

Ärendenummer SLK-2025-01028

Handläggare

Hedwig Andrén Gustafson

Telefon: 031-368 02 33

E-post: hedwig.andren@stadshuset.goteborg.se

Motion av Mariette Höij (D) och Patrik Höstmad (D) om att utveckla Sannegårdshamnen till sommarkaj

Motionen

Mariette Höij (D) och Patrik Höstmad (D) föreslår att kommunfullmäktige ger stadsmiljönämnden i uppdrag att utreda möjligheten att under sommartid utveckla Sannegårdshamnen till sommarkaj och tillåta marknadsstånd, tillfälliga serveringar och kulturella aktiviteter. Utredningen ska inkludera en omvärldsanalys där man lär av andra städer som framgångsrikt utvecklat tillfälliga sommarkajer.

Motionärerna beskriver att Sannegårdshamnen har utvecklats till en attraktiv plats för såväl göteborgare som besökare. Under sommarhalvåret lockar bryggorna stora grupper personer som promenerar, solar, fikar och umgås i den vattennära miljön. Men motionärerna menar att det finns potential att ytterligare stärka Sannegårdshamnen som levande stadsdel med vattnet som central resurs.

Motionärerna pekar på att i Stockholm finns, förutom sommartorg och sommargåtor, även sommarkajer som visar hur temporära satsningar på sittplatser, marknadsstånd och evenemang kan skapa levande mötesplatser vid vattnet. På liknande sätt används kajstråk i Danmark, exempelvis vid Islands Brygge och i Århus, som naturliga samlingsplatser under sommaren med kulturaktiviteter, pop-up-marknader, serveringar, loppmarknader och småskalig torghandel. Motionärerna menar att Sannegårdshamnen har särskilt goda förutsättningar att utvecklas i denna riktning. Kajstråket har generösa ytor och kräver inga infrastrukturella anpassningar, vilket gör platsen väl lämpad för en snabb och kostnadseffektiv utveckling. Genom att etablera en sommarkaj med exempelvis marknadsstånd, tillfälliga serveringar, sittplatser och kulturinslag kan Sannegårdshamnen bli en naturlig mötesplats för hela staden under sommarmånaderna.

Remissinstanser

Motionen har remitterats för yttrande till stadsmiljönämnden. Remissinstansens beslut redovisas i nedanstående tabell. Remissyttrandet i sin helhet finns som bilaga till detta tjänsteutlåtande.

Remissinstans	Beslut
Stadsmiljönämnden	Avstyrker Översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget yttrande.

Remissinstansens överväganden

Stadsmiljönämnden är i grunden positiv till idén om att utveckla sommarkajer. Men med hänsyn till omfattningen av planerade projekt och nya uppdrag för 2026 anser nämnden att det i nuläget inte är lämpligt att utreda Sannegårdshamnen som sommarkaj.

Utöver brygganläggningen längst in i hamnen som erbjuder sociala ytor finns närliggande platser i anslutning till kajstråket som bidrar till liv och rörelse i området.

Stadsmiljönämnden menar att lokala aktörer eller fastighetsägare i Sannegårdshamnen kan söka tillstånd för marknadsstånd, pop up-aktiviteter eller andra evenemang. Som nämns i motionen finns det redan infrastrukturella förutsättningar och tillräckliga ytor för att använda platsen för sommaraktiviteter.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Uppdraget att utreda möjligheten att utveckla Sannegårdshamnen till en sommarkaj kan innebära en kostnad för förvaltningen i form av konsultarvoden. Kostnaden för att realisera en sommarkaj i Sannegårdshamnen beror på ambitionsnivån i genomförandet.

Bedömning ur ekologisk dimension

Stadsledningskontoret har med utgångspunkt från remissinstansens yttrande inte funnit några särskilda aspekter på förslaget.

Bedömning ur social dimension

Utredningen i sig förväntas inte ha någon påverkan på den sociala dimensionen. En realisering av förslaget kan innebära att Sannegårdshamnen stärks som social mötesplats under sommarhalvåret. Tillfälliga och välplanerade insatser kan skapa flexibla mötesplatser som både stärker den sociala samvaron och stadens kulturella utbud, samtidigt som de förenar stadsliv och vattennära miljöer.

Jonas Kinnander

Direktör Ärende och utredning

Eva Hessman

Stadsdirektör

Bilagor som utgör beslutsunderlag

1. Motionen
2. Stadsmiljönämndens handlingar 2026-02-06 § 15



Handling 2025 nr 191

Motion av Mariette Höij (D) och Patrik Höstmad (D) om att utveckla Sannegårdshamnen till sommarkaj

Hisingens områden Eriksberg/Sannegården och Lindholmen expanderar och den nya spårvägen till Lindholmen, befintlig busstrafik och Älvsnaven knyter ihop området med stadens centrum. Sannegårdshamnen har utvecklats till en attraktiv plats för såväl göteborgare som besökare. Under sommarhalvåret lockar bryggorna stora grupper som promenerar, solar, fikar och umgås i den vattennära miljön. Men det finns potential att ytterligare stärka Sannegårdshamnen som levande stadsdel med vattnet som central resurs. I Göteborg har de senaste åren tillkommit både sommargångator och sommartorg. Under sommaren förvandlas tex Andra Långgatan till en livfull gågata med uteserveringar medan Skeppsbron används som playa.

I Stockholm finns, förutom sommartorg och sommargångator, även sommarkajer som visar hur temporära satsningar på sittplatser, marknadsstånd och evenemang kan skapa levande mötesplatser vid vattnet. Här anordnar föreningar, organisationer och privatpersoner prova-på-aktiviteter, teaterföreställningar, loppmarknader och försäljning av hantverk, kläder och lokala delikatesser. På liknande sätt används kajstråk i Danmark, exempelvis vid Islands Brygge och i Århus, som naturliga samlingsplatser under sommaren med kulturaktiviteter, pop-up-marknader, serveringar, loppmarknader och småskalig torghandel. Dessa initiativ visar tydligt hur tillfälliga, välplanerade insatser kan skapa flexibla mötesplatser som både stärker den sociala samvaron och stadens kulturella utbud, samtidigt som de förenar stadsliv och vattennära miljöer. Sannegårdshamnen har särskilt goda förutsättningar att utvecklas i denna riktning. Kajstråket har generösa ytor och kräver inga infrastrukturella anpassningar, vilket gör platsen väl lämpad för en snabb och kostnadseffektiv utveckling.

Genom att etablera en sommarkaj med exempelvis marknadsstånd, tillfälliga serveringar, sittplatser och kulturinslag kan Sannegårdshamnen bli en naturlig mötesplats för hela staden under sommarmånaderna. En sådan satsning skulle inte bara lyfta områdets attraktivitet och skapa fler sociala ytor vid vattnet, utan även bidra till ett mer levande och sammanhållet Hisingen. Att många äldre bor i området gör satsningen extra värdefull, då fler sociala mötesplatser underlättar vardagliga kontakter och motverkar ofrivillig ensamhet.

Förslag till beslut i kommunfullmäktige:

Stadsmiljönämnden får i uppdrag att utreda möjligheten att under sommartid utveckla Sannegårdshamnen till sommarkaj och tillåta marknadsstånd, tillfälliga serveringar och kulturella aktiviteter. Utredningen ska inkludera en omvärldsanalys där man lär av andra städer som framgångsrikt utvecklat tillfälliga sommarkajer.

Mariette Höij (D)

Patrik Höstmad (D)

**Protokollsutdrag**

Sammanträdesdatum: 2026-02-06

§ 15 Ärendenummer SMF-2025-01695

Yttrande över motion av Mariette Höij (D) och Patrik Höstmad (D) om att utveckla Sannegårdshamnen till sommarkaj

Beslut

1. Stadsmiljönämnden avstyrker motionen om att utreda möjligheten att under sommartid utveckla Sannegårdshamnen till sommarkaj.
2. Stadsmiljönämnden översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget yttrande till kommunstyrelsen.

Handlingar

Stadsmiljöförvaltningens tjänsteutlåtande med tillhörande bilaga:

- Motion av Mariette Höij (D) och Patrik Höstmad (D) om att utveckla Sannegårdshamnen till sommarkaj, SLK-2025-01028

Yrkanden

Anders Torwald (D) yrkar på att tillstyrka motionen.

Karin Pleijel yrkar bifall till stadsmiljöförvaltningens tjänsteutlåtande.

Propositionsordning

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, nämligen yrkande om att tillstyrka motionen och ett yrkande om att bifalla stadsmiljöförvaltningens tjänsteutlåtande, vilket innebär att avstyrka motionen.

Ordföranden ställer yrkandena i proposition mot varandra och finner att stadsmiljönämnden bifaller stadsmiljöförvaltningens tjänsteutlåtande.

Protokollsutdrag skickas till

Kommunstyrelsen



Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2025-12-18

Ärendenummer SMF-2025-01695

Handläggare

Moa Lipschütz

Telefon: 0739102456

E-post: moa.lipschutz@stadsmiljo.goteborg.se

Yttrande över motion av Mariette Höij (D) och Patrik Höstmad (D) om att utveckla Sannegårdshamnen till sommarkaj, SLK-2025-01028

Förslag till beslut

1. Stadsmiljönämnden avstyrker motionen om att utreda möjligheten att under sommartid utveckla Sannegårdshamnen till sommarkaj.
2. Stadsmiljönämnden översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget yttrande till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Stadsmiljönämnden ska i ärendet ta ställning till en motion av Mariette Höij (D) och Patrik Höstmad (D). Motionärerna föreslår att stadsmiljönämnden får i uppdrag att utreda möjligheten att under sommartid utveckla Sannegårdshamnen till sommarkaj och tillåta marknadsstånd, tillfälliga serveringar och kulturella aktiviteter. Stadsmiljöförvaltningen har sedan flera år tillbaka bedrivit ett löpande arbete med att skapa tillfälliga platser, såsom sommargator och sommartorg.

Stadsmiljöförvaltningen är i grunden positiv till idén om att utveckla sommarkajer. Med hänsyn till omfattningen av planerade projekt och nya uppdrag för 2026, samt bedömningen att det finns andra uppdrag och platser som är mer prioriterade än en sommarkaj i Sannegårdshamnen, anser förvaltningen att det i nuläget inte är lämpligt att utreda Sannegårdshamnen som sommarkaj. Stadsmiljöförvaltningen föreslår därför att motionen avstyrks. Detta utesluter inte att lokala aktörer eller fastighetsägare i Sannegårdshamnen kan söka tillstånd för marknadsstånd, pop up-aktiviteter eller andra evenemang.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Uppdraget att utreda möjligheten att utveckla Sannegårdshamnen till en sommarkaj kan innebära en kostnad för förvaltningen i form av konsultarvoden. Kostnaden för att realisera en sommarkaj i Sannegårdshamnen beror på ambitionsnivån i genomförandet.

Bedömning ur ekologisk dimension

Stadsmiljöförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Utredningen i sig förväntas inte ha någon påverkan på den sociala dimensionen. En realisering av förslaget skulle innebära att Sannegårdshamnen stärks som social mötesplats under sommarhalvåret.

Bilagor

Motion av Mariette Höij (D) och Patrik Höstmad (D) om att utveckla Sannegårdshamnen till sommarkaj, SLK-2025-01028

Beskrivning av ärendet

Stadsmiljönämnden ska i ärendet ta ställning till en motion av Mariette Höij (D) och Patrik Höstmad (D). Svaret ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast den 27 februari 2026.

Förslaget

Motionärerna föreslår att stadsmiljönämnden får i uppdrag att utreda möjligheten att under sommartid utveckla Sannegårdshamnen till sommarkaj och tillåta marknadsstånd, tillfälliga serveringar och kulturella aktiviteter. Utredningen ska inkludera en omvärldsanalys där man lär av andra städer som framgångsrikt utvecklat tillfälliga sommarkajer.

Som anledning till förslaget anges att Sannegårdshamnen har särskilt goda förutsättningar att utvecklas till en levande sommarkaj. I motionen anges att en sådan satsning inte bara skulle lyfta områdets attraktivitet och skapa fler sociala ytor vid vattnet, utan även bidra till ett mer levande och sammanhållet Hisingen.

Stadsmiljöförvaltningens arbete

Stadsmiljöförvaltningen har sedan flera år tillbaka bedrivit ett löpande arbete med att skapa tillfälliga platser, såsom sommargator och sommartorg. Syftet med dessa är att bidra till en hållbar omställning genom att utforska och utveckla platsers potential. För att nå målen i miljö- och klimatprogrammet till 2030 behöver staden minska biltrafiken, stärka attraktiva stadsmiljöer samt öka delaktigheten.

Ett annat syfte med säsongsåtgärderna är att bidra till en jämlik och trygg stad, i linje med *Program för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa*. I vissa fall används också tillfällig platsutveckling för att fylla ut ett glapp i stadsplaneringen, exempelvis Playan vid Stenpiren, där ytan på sikt ska exploateras.

Stadsmiljöförvaltningen ansvarar för den fysiska miljön och för att möjliggöra initiativ som bidrar till stadslivet. Under 2026 planerar förvaltningen tillfälliga insatser på cirka 25 gator och platser runt om i staden. Urvalet av platser görs utifrån identifierade brister i miljön eller en tydlig potential att omvandla platsen, med koppling till användning och trygghet samt till ovan angivna mål. Det kan till exempel handla om att omdisponera yta från trafik till vistelse.

Utöver de projekt som redan är planerade har förvaltningen tilldelats ett antal politiska uppdrag som ska genomföras 2026. Uppdragen handlar bland annat om att tillskapa fler sommargator och sommartorg samt att skapa vinterplatser, exempelvis genom isbanor och vinterlek.

Stadsmiljöförvaltningen är i grunden positiv till idén om att använda temporära eller semipermanenta åtgärder för att utveckla kajmiljöer. Att göra staden mer attraktiv genom att nyttja det vattennära läget går i linje med vad göteborgarna vill. Det finns flera kajer i staden med potential att utvecklas och en behovsanalys samt prioritering skulle behöva göras mellan dessa. Dock ser inte förvaltningen utifrån nuvarande kunskap att Sannegårdshamnen bör prioriteras. Stadsmiljöförvaltningen behöver även utveckla arbetssätt för att arbeta med temporär möblering av kajer.

Förvaltningens bedömning

Stadsmiljöförvaltningen är i grunden positiv till idén om att utveckla sommarkajer. Med hänsyn till omfattningen av planerade projekt och nya uppdrag för 2026, samt bedömningen att det finns andra uppdrag och platser som är mer prioriterade än en sommarkaj i Sannegårdshamnen, anser förvaltningen att det i nuläget inte är lämpligt att utreda Sannegårdshamnen som sommarkaj. Det finns flera befintliga rekreations- och vistelseytor för allmänheten i närområdet. Utöver brygganläggningen längst in i hamnen som erbjuder sociala ytor finns närliggande platser i anslutning till kajstråket som bidrar till liv och rörelse i området.

Stadsmiljöförvaltningen föreslår därför att motionen avstyrks. Detta utesluter inte att lokala aktörer eller fastighetsägare i Sannegårdshamnen kan söka tillstånd för marknadsstånd, pop up-aktiviteter eller andra evenemang. Som nämns i motionen finns det redan infrastrukturella förutsättningar och tillräckliga ytor för att använda platsen för sommaraktiviteter.

Gunilla Åkerström

Anders Ramsby

Avdelningschef Utemiljöer och stadsliv Förvaltningsdirektör